
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

М JMliP fol?/? № 
г. Орёл 

О внесении изменения в приказ Департамента образования Орловской области от 
13 мая 2021 года № 697 «Об организации и проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования для новой категории участников государственного выпускного 

экзамена» 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 28 мая 2021 года № 04-125, по согласованию 
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования (протокол от 28 мая 2021 года 
№ 36) п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской 
области от 13 мая 2021 года № 697 «Об организации и проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования для новой категории участников государственного выпускного 
экзамена», изложив шкалу перевода баллов за выполнение экзаменационной 
работы по математике в пятибалльную систему оценивания в следующей редакции: 

Диапазон первичных баллов 0-5 6-9 10-12 13-14 
Отметка по пятибалльной шкале 2 3 4 5 

2. Управлению общего образования Департамента образования Орловской 
области довести приказ до сведения органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, организаций,' 
подведомственных Департаменту образования Орловской области. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
общего образования Патову Т. К. 

Исполняющий обязанности руководителя 
Департамента образования Орловской 

области 


